
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
2023-0424/SM 

Za použití $ 2430 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavírají 

níže uvedené smluvní strany, tj. 

l. Příkazce: © Město Lysá nad Labem 

Zastoupen : starostou Mgr. Karlem Markem 

Sídlo : Lysá nad Labem, Husovo nám. 23/1 

m 00239402 
č.účtu : n 

(dále jen „příkazce“) 

„Příkazník: © Město Nymburk 

Zastoupen : starostou Ing. Tomášem Machem PhD. 

Sídlo : Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163 

m 00239500 
čaáčtu : | ARM 
(dále jen „příkazník“) 

tuto příkazní smlouvu 

I. Předmět plnění 

Příkazník se zavazuje, že v zastoupení příkazce - obce, uzavře s dopravci smlouvy o závazku 

veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území 

okresu Nymburk pro rok 2024 a uhradí společně prokazatelné ztráty jednotlivým dopravcům, 

vzniklé při tomto plnění závazků veřejné služby v daném území v souladu se zákonem 

č, 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů. 

K uhrazení této prokazatelné ztráty, při zajištění ostatní dopravní obslužnosti v rámci plnění 

závazků veřejné služby, sdružuje příkazník prostředky z jednotlivých obcí okresu Nymburk, 

ze kterých hradí jednotlivým dopravcům vzniklou prokazatelnou ztrátu. 

2 

II. Závazky příkazce 

Příkazce souhlasí s poměrným způsobem zajištění finančních prostředků na krytí 

prokazatelné ztráty vzniklé dopravcům v důsledku zajišťování ostatní dopravní 

obslužnosti při plnění závazků veřejné služby dle $ 19c zákona č. 194/2010 Sb., o 

veřejných službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů. 

Příkazce uvolní ze svého rozpočtu, na samostatný účet příkazníka k tomu zřízený, 

zálohovou poměrnou část z prokazatelné ztráty, která pro rok 2024 činí 1 808 460,- Kč 

a je vyčíslena ve vztahu



na občana částkou 180,-- Kč 

a dána součinem počtu 10 047 obyvatel města, vycházejícího ze statistického údaje ČSÚ 

o počtu obyvatel obcí k 01.01.2023. 

3. Příkazce se zavazuje poukázat částku ve výši 1 808 460,-- Kč na účet příkazníka, číslo 

účtu a Částka bude splacena nejpozději : 

k 30.05.2024 ve výši 1 808 460,-- Kč 

III. Závazky příkazníka 

Příkazník povede samostatný účet, na který budou jednotlivé obce poukazovat své 

finanční závazky. 

Příkazník bude průběžně ve smluvním období kontrolovat použití finančních prostředků 

na zajištění ostatní dopravní obslužnosti. Výsledky kontroly budou k nahlédnutí na 

Městském úřadě v Nymburce. 

Příkazník předloží příkazci do 31.10.2025 vyúčtování finančních prostředků použitých na 

krytí prokazatelné ztráty v ostatní dopravní obslužnosti za rok 2024. 

Příkazník použije nevyužité finanční prostředky při zajištění dopravní obslužnosti 

v následujícím roce. 

V případě, že dojde k ukončení činnosti, která je předmětem plnění této smlouvy, 

příkazník vrátí poměrnou část nevyužitých finančních prostředků do 30.06.2025 na účet 

příkazce. 

IV. Doba platnosti 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou k zajištění ostatní dopravní obslužnosti pro rok 2024. 

V této době nelze smlouvu vypovědět. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenou písemnou dohodou. 

V. Ostatní ujednání 

Příkazník je povinen při plnění smlouvy chránit všestranně zájmy příkazce. 

Za všechny práce a úkony spojené se zastupováním obcí náleží příkazníkovi měsíčně 

odměna ve výši 5.000,-- Kč měsíčně. Tato částka bude navýšena o zákonné DPH. 

Odměna bude čerpána z výnosu účtu. Příkazník předloží příkazci roční vyúčtování 

vyplacených odměn ve lhůtě do 31.1.2025. 

VI. Závěrečná ujednání 

Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními 

občanského zákoníku. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. Účinnosti 

nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede 

příkazce do 30 dnů od jejího podpisu.



4. Příkazní smlouva byla schválena na jednání RM dne 18.12.2023 usnesením č. 730. 

V Nymburce dne V Lysé nad Labem dne 

7302 2024 
Příkazce: 

   

 




